
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1320 del 31/10/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 31/10/2024 n. 1320 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato,cassa economale e magazzino 

OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE IN ADESIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO FUEL CARD 1 DI CONSIP SPA - DITTA ITALIANA PETROLI 
SPA - C.F./P.IVA 00051570893 - CIG 792367791B. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO che la Provincia di Ancona con determinazione dirigenziale del Settore II n. 
192 del 26.02.2019 ha aderito all’Accordo Quadro Fuel Card 1 di Consip SpA affidando la 
fornitura di carburante per gli automezzi provinciali alla società ITALIANA PETROLI SPA - 
C.F./P.IVA 00051570893 - Via Salaria 1322 – Roma; 
 
TENUTO CONTO che la società ITALIANA PETROLI SPA, per la fornitura di carburante 
effettuata nel mese di maggio 2019 per le auto della Polizia Provinciale, ha emesso la 
fattura elettronica n. 0200027206 del 5.07.2019 di € 790,65 e che tale fattura, essendo 
risultata irregolare è stata rifiutata dall’amministrazione provinciale; 
 
CONSIDERATO che la ITALIANA PETROLI SPA in data 23.10.2024 ha inviato all’Ente la 
fattura elettronica n. 0200032790 del 22.07.2019 di € 790,65 risultata correttamente 
emessa per la fornitura di carburante effettuata nel mese di maggio 2019; 
 
DATO ATTO che l’importo di € 1.000,00 per la fornitura di carburante per autotrazione con 
fuel card in adesione all’Accordo Quadro Fuel Card 1 come dalla DD sopra richiamata, 
Impegno di spesa n. 335/2019, è stato accantonato nell’avanzo vincolato come risulta dal 
Rendiconto 2023 e che per tale importo è stata richiesta apposita variazione di Bilancio 
2024/2026; 
 
DATO ATTO che, con riferimento alla ditta sopra riportata: 
- è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata, come si evince 
dal DURC on line prot. INPS_41814984 data richiesta 12.07.2024 e scadenza validità 
9.11.2024;  
- non sono state individuate annotazioni sul casellario informatico ANAC alla data del 
29.10.2024; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1320 del 31/10/2024 

VISTI: 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 dell’11.01.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026; 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 16.01.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 2024/2026; 
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18.01.2024 con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 
RITENUTO di dover assumere con il presente dispositivo l’impegno di spesa di € 790,65 
sul Capitolo 10303010004 “carburante mezzi polizia provinciale”, esercizio finanziario 
2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria; 
 
CONSIDERATO che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 
13.08.2010 sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal Decreto 
Legge 12 novembre 2010 n. 187 successivamente convertito, con modificazioni, nella 
Legge 17 dicembre 2010;  
 
DATO ATTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza come previsto dall’ 
art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 
VISTO l’art. 107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Dirigente responsabile del procedimento;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16.11.2023 
con il quale si integra il precedente decreto n. 32 del 4.03.2022 e si affida al dirigente di 
ruolo Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III Edilizia 
Lavori Pubblici per il raggiungimento degli obiettivi contenuti nel PIAO in corso di 
attuazione; 

DETERMINA 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, l’ impegno di spesa di 
€ 790,65 al Capitolo 10303010004 “carburante mezzi polizia provinciale”, 
esercizio finanziario 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026 per la 
liquidazione della fattura elettronica n. 0200032790 del 22.07.2019 pervenuta 
all’Ente in data 23.10.2024; 

 
3. di dare atto che è stata richiesta all’Area Bilancio del Settore II apposita variazione 
di Bilancio 2024/2026; 
 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1320 del 31/10/2024 

4. di dare atto che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 
13.08.2010 sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal Decreto 
legge 12 novembre 2010 n. 187 successivamente convertito, con modificazioni, nella 
Legge 17 dicembre 2010;  
 
5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134 comma 3, del 
T.U.E.L.;  
 
6. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
7. di dare atto che: 
- l’obbligazione sarà esigibile entro l’anno 2024, 
- il  codice identificativo gara (CIG) è il seguente: 792367791B, 
- il responsabile del procedimento, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, è il 
sottoscritto Dirigente. 

Ancona, 31/10/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): PROIETTI PATRIZIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: POLLUTRI PALMA 

Classificazione 21.02.08 
Fascicolo 2021/93 


		2024-10-31T14:17:46+0100




